РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: Герб]

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от «09» ноября  2021 г. №  845

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу МО «Усть-Коксинский район» Республики
Алтай «Развитие образования  МО «Усть-Коксинский
 район»  Республики Алтай»,  утвержденную постановлением Главы
Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г.
 № 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы
 МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования
 МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай».

        В связи с изменением объемов финансирования, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»
 Республики Алтай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай», утвержденную  постановлением  Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г. № 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай» (далее – муниципальная программа):

        1.1. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 1 муниципальной программы в паспорте муниципальной программы принять в новой редакции:

	Ресурсное
обеспечение
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  4 763 809,74 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 849 212,24 тыс. рублей
2020 год – 824 012,16 тыс. рублей;
2021год –  872 723,48 тыс. рублей;
2022 год – 749 090,99 тыс. рублей;
2023 год  - 737 157,45 тыс. рублей;
2024 год – 731,613,42 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  857 354,11 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  885 710,05 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме          3 020 745,59 тыс. рублей (справочно);

       1.2. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 2 муниципальной программы  в паспорте обеспечивающей  подпрограммы «Создание условий по обеспечению реализации муниципальной программы «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай»  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  87 126,78 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2019 год – 23 239,21 тыс. рублей
2020 год – 22 821,34 тыс. рублей;
2021год –  25 268,93  тыс. рублей;
2022 год – 7 099,10 тыс. рублей;
2023 год – 7 099,10 тыс. рублей;
2024 год – 1 599,10 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 29 092,74  тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 0,00 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 58 034,04 тыс. рублей.

      1.3. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 3 муниципальной программы  в паспорте  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования »  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  983 390,49 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2019 год – 335 951,19 тыс. рублей
2020 год – 170 261,86 тыс. рублей;
2021год –  161 373,90 тыс. рублей;
2022 год – 113 223,54 тыс. рублей;
2023 год – 101 290,00 тыс. рублей;
2024 год – 101 290,00 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 635 716,11  тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 113 764,73 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 233 909,65 тыс. рублей.

      1.4. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 4 муниципальной программы  в паспорте  подпрограммы 2 «Развитие общего образования»  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  3 571 596,26 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2019 год – 470 163,86 тыс. рублей
2020 год – 608 122,46 тыс. рублей;
2021год –  662 998,92 тыс. рублей;
2022 год – 610 118,35 тыс. рублей;
2023 год – 610 118,35 тыс. рублей;
2024 год – 610 074,32 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 2 351 027,13 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 743 589,38 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 476 979,76 тыс. рублей.

       1.5. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 5 муниципальной программы  в паспорте  подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования»  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  121 696,21 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2019 год – 19 857,98 тыс. рублей
2020 год – 22 806,50 тыс. рублей;
2021год –  23 081,73 тыс. рублей;
2022 год – 18 650,00 тыс. рублей;
2023 год – 18 650,00 тыс. рублей;
2024 год – 18 650,00 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 4 909,61  тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 0,00 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 116 786,60 тыс. рублей.

      1.6. Раздел VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
      Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  4 763 809,74 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 849 212,24 тыс. рублей
2020 год – 824 012,16 тыс. рублей;
2021год –  872 723,48 тыс. рублей;
2022 год – 749 090,99 тыс. рублей;
2023 год  - 737 157,45 тыс. рублей;
2024 год – 731,613,42 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  857 354,11 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  885 710,05 тыс. рублей,
[bookmark: _GoBack]средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме    3 020 745,59 тыс. рублей (справочно).

      1.7. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования»; Приложение №1 « Паспорт муниципальной программы»  к Постановлению  принять в новой редакции.

      2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

  Глава Администрации
МО  «Усть-Коксинский район» РА                                                              О.А.Кулигин
image1.jpeg